

OBL. KAMENNÝ ÚJEZD Obecní úřad, Náměstí 220 373 81 Kamenný Újezd		Ukládací znak
Došlo	5.3.2018	
Číslo jednací	36/P v Kamenném Újezdu 2.3.2018	
Přílohy		
Vyřizuje		

Paní starostko,

jakožto členové Zastupitelstva obce Kamenný Újezd, Vás tímto žádáme ve smyslu §82 písm. c) z.č.128/2000 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací nutných pro výkon našich funkcí konkr. ke splnění nám uložené povinnosti kontroly zakázek zadávaných obcí a příspěvkovými organizacemi – XIV. usnesením Zastupitelstva obce ze dne 13.12.2017, obsažené v zápise Čj. :ZO-20/XIV/2017

podklady k veřejné zakázce malého rozsahu:

Revitalizace vodní nádrže P.Č.1412 v k.ú. Kamenném Újezdě - Náves

Revitalizace vodní nádrže P.Č.1267/5 v k.ú. Kamenném Újezdě - Lazna

Dne **15.12.2017** jste obdržela písemnou žádost o poskytnutí konkrétní dokumentace a všech příloh definovaných v seznamu (viz. Příloha žádosti) do 18.12.2017. Vaší reakcí bylo sdělení ve kterém konstatujete termín 7-30 dní ve kterém bude dokumentace poskytnuta.

Tento termín nebyl dodržen.

První část dokumentace a to VŘ, Projekt byla poskytnuta 15.1. 2018 ,zápis z KD 5.2.2018 ostatní požadované doklady nebyly předloženy vůbec, **což tedy nelze považovat za předložení kompletní dokumentace.**

Návazně jste byla opětovně žádána o poskytnutí zbývajících částí dokumentace dne 22.1.2018, 19.2.2018.

Do dnešního dne již žádná další dokumentace poskytnuta nebyla.

S ohledem na povinnost splnit usnesení Zastupitelstva, Vás tímto žádáme o poskytnutí veškeré dokumentace.

Konkrétně žádáme o poskytnutí kopií následujících dokumentů:

1A – Kompletní dokumentaci - týkající se dotací k daným projektům – zejména – smlouvy, žádosti, konečného vyhodnocení dotačního titulu, včetně vyčíslení poskytnuté výše dotace

1B – Kompletní dokumentaci týkající se stavební části – zejména:

- 1.-Zadání pro výběrové řízení vč. výzvy k podání nabídky a kritérií výběru
- 2.-.Nabídky uchazečů o zakázku
- 3.Protokol o vyhodnocení výběrového řízení
- 4.-.Smlouva o dílo s dodavatelem vč. dodatků --cena, harmonogram, záruka, platební podmínky, sankce
- 5.-.Smlouva na stavební dozor nebo koordinátora BOZP

- 6.-.Projektová dokumentace
- 7.-.Zápis o předání staveniště
- 8.-.Stavební deník
- 10.-.Protokoly o zkouškách (zkouškách těsnosti, tlakové zkoušky, hutní zkoušky)
- 11.-.Změnové listy
- 12.-.Protokol o předání hotového díla
- 13.-.Seznam vad a nedodělků
- 14.-.Zápis o odstranění nedodělků
- 15.-.Seznam více/ méně prací vč. odsouhlasení objednavatelem a dodavatelem
- 16.-.Závěrečné vyúčtování zakázky (cena , termín, dokončení , kvalita, veškeré faktury)
- 17.-.Smlouvy, týkajících se případných věcných břemen, souhlasy vlastníků pozemků

Kopie dokumentů je možné poskytnout na datovém nosiči v elektronické podobě.

Upozorňuji, že pro vyřízení naší žádosti se uplatní v tomto případě lhůta do 15 dnů dle z.č. 106/1999 Sb.

Pro předejití případných dohadů ohledně našeho práva na bezplatné poskytnutí těchto informací v podobě kopií, odkazuji na Stanovisko odboru veřejné správy, dozoru a kontroly ministerstva vnitra č. 1/2016 ze dne 13.4.2016 a judikaturu Nejvyššího správního soudu např. rozsudky ze dne 19. února 2013, č. j. 8 Aps 5/2012-47, ze dne 6. listopadu 2013, č. j. 3 Aps 5/2013-27 atd.

Děkujeme

[REDACTED]
[REDACTED]



OBEC KAMENNÝ ÚJEZD

OBECNÍ ÚŘAD

Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd, IČO 00245062, DIČ CZ00245062

tel.: 387 998 204 387 998 500, e-mail: ou@kamenny-ujezd.cz

Váš dopis ze dne: 05.03.2018
Číslo jednací: Oú KÚ – 368/2018
Spisová značka:
Vyřizuje: Ing. Šebelková
Tel: 387 998204
E-mail: ou@kamenny-ujezd.cz
Datum: 08.03.2018

Vážený pan [redacted] [redacted] 373 81 Kamenný Újezd
Vážený pan [redacted] [redacted] 370 07 p. České Budějovice 7

Věc: Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Kamenný Újezd obdržela dne 5.3.2018 Vaši žádost o informace dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zároveň dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v žádosti nebyla uvedena kompletní identifikace Vaší osoby ve smyslu § 14 odst. 2 InfZ (jméno, příjmení, dat. narození a adresa trvalého pobytu), podřízení režimu InfZ rovněž není zřejmé.

Vzhledem k tomu, že poskytování informací dle obou výše uvedených právních předpisů je zcela odlišné, jak co se týče procesu tak obsahu, je nezbytné, abyste specifikoval, dle jakého předpisu mají být informace poskytnuty.

Dále je nezbytné, aby Vaše žádost obsahovala veškeré potřebné identifikační údaje ve smyslu § 14 odst. 2 InfZ (jméno, příjmení, dat. narození a adresa trvalého pobytu).

Vzhledem k tomu, že ve své žádosti neuvádíte datum narození, místo trvalého pobytu a právní předpis, dle kterého mají být informace poskytnuty, **vyzýváme Vás k doplnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ.** Doplnění je možno provést stejnou formou, kterou zákon o svobodném přístupu k informacím stanoví pro podání žádosti.

Dále podotýkám, že pro případ postupu dle InfZ si příprava poskytnutí informací vyžádá náklady v řádech stovek až tisíc korun, když tyto budou případně specifikovány v patřičné výzvě dle § 17 odst. 3 InfZ. Navíc dle InfZ nebude možné veškeré informace poskytnout (obchodní tajemství, osobní údaje apod.)

Pokud žádost nedoplníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude Vaše žádost odložena. I nadále jsem připravena poskytnout součinnost při provádění kontroly a poskytnout Vám požadované dokumenty k nahlédnutí.

S úctou

OBECNÍ ÚŘAD Ing. Jitka Šebelková
KAMENNÝ ÚJEZD starostka obce
Náměstí 220
373 81 Kamenný Újezd

OBEC KAMENNÝ ÚJEZD		Ukládací znak
Obecní úřad, Náměstí 220 373 81 Kamenný Újezd		
Došlo	14. 3. 2018	
Číslo jednací	409	
Přílohy		
Vyřizuje		

Paní starostko,

jakožto členové zastupitelstva obce Kamenný Újezd, reagujeme na Vaší výzvu ze dne 5.3.2018 č.j. Oú KÚ -368/2018, kdy nás vyzýváte ke specifikaci užitého zákonného předpisu, dle kterého žádáme o poskytnutí informací nutných k výkonu naší funkce, konkrétně zde spočívajících v provedení kontroly zakázek zadávaných obcí a příspěvkovými organizacemi stanovené XIV. usnesením Zastupitelstva obce ze dne 13.12.2017, obsažené v zápise Čj. :ZO-20/XIV/2017.

Nejprve Vás musíme upozornit, že nejsme povinni zákonný režim naší žádosti specifikovat, když je na straně povinného k poskytnutí informací posoudit její právní režim a základ. Zde Vás znovu odkazujeme na judikát Nejvyššího správního soudu, ze kterého pro Vaši informaci a k zamezení dalších průtahů uvádíme právní věty z odůvodnění rozsudku. Považujeme tím Váš požadavek na určení právní kvalifikace žádosti za uzavřený.

Rozsudek NSS sp. zn./č. j.: 8 Aps 5/2012-47

Právní věta:

I. Proti neposkytnutí informace podle § 82 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, se člen zastupitelstva obce může bránit žalobou na ochranu proti nečinnosti (§ 79 s. ř. s.), nikoliv žalobou na ochranu před nezákonným zásahem (§ 82 s. ř. s.).

II. Pro poskytování informací členům zastupitelstva obce podle § 82 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je třeba použít procesní úpravu obsaženou v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je-li povinný subjekt podle zákona o obcích zároveň povinným subjektem podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

III. Povinností žadatele o informaci není právně kvalifikovat, podle jaké zákonné normy se domáhá informace na povinném subjektu. Je naopak úkolem povinného subjektu posoudit, o jaké informace se ve skutečnosti jedná a podle kterého právního předpisu má postupovat při jejich poskytnutí, případně jejich odepření.

Informace, o které žádáme ve smyslu §82 písm. c) z.č.128/2000 Sb., jsou nezbytné pro výkon funkce a poskytují se zásadně bezplatně (již námi v žádosti uvedené Stanovisko odboru veřejné správy, dozoru a kontroly ministerstva vnitra č. 1/2016 ze dne 13.4.2016). Případná opatření ohledně omezení vztahujícím se k ochraně osobních údajů či obchodního tajemství, jsou vůči nám, jakožto členům zastupitelstva a rady obce též irelevantní.

Již z podstaty Vašeho subordinačního postavení a tím nesené odpovědnosti z výkonu Vaší funkce vůči ZO byste měla plně spolupracovat s kontrolním orgánem určeným ZO. Váš požadavek na doplnění žádosti o naše generálie ve smyslu §14 odst.2) z.č. 106/2000 Sb. užitím postupu dle §14 odst. 5 písm. a) cit. zákona by byl formálně správný, pokud jste posoudila v části naší žádost z povahy poskytnutých informací dle režimu zákona č. 106/1999 Sb., na které nedopadá povinnost obce tyto poskytnout dle §82 písm. c) z.č. 128/2000 Sb. (o žádných informacích takové povahy z obsahu žádosti nevíme), má přesto obec veškeré naše požadované údaje k dispozici, žadatelé jsou tak zcela nepochybně identifikováni a ve smyslu §14 odst.5) písm. a) z.č. 106/2000 Sb. by i pro tento případ neexistoval žádný obhajitelný důvod naší žádosti ve lhůtě nevyhovět.

V každém případě máme zájem splnit si naše povinnosti dané usnesením zastupitelstva obce a proto k zamezení zbytečných disputací doplňujeme své generálie níže v podpisové doložce.

Očekáváme, že dodržíte zákonnou lhůtu 15-ti dnů tz, do 18.3.2018 a v této poskytnete v naší žádosti ze dne 2.3. 2018 požadované informace.

Rádi bychom celou věc vyřešili v rámci obce a bez zbytečných průtahů.

V případě bránění naší činnosti, uplatníme jiná, důraznější opatření, které právní předpisy dávají k dispozici.

Nar. [REDACTED] v Českých Budějovicích, bydliště: [REDACTED], Kamenný Újezd 37381

Nar. [REDACTED] v Českých Budějovicích, bydliště: [REDACTED], Kamenný Újezd 37381

